
COMUNE DI VILLA D'OGNA
____________________
Provincia di Bergamo

Codice Ente 10245

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Sigla Numero Data

G.C. 89 10-08-2018 COPIA

OGGETTO: PRESA D'ATTO RELAZIONE DI INIZIO MANDATO
(QUINQUENNIO 2018 - 2022).

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di agosto alle ore 12:30 nella sede

comunale, in seguito a convocazione disposta dal SINDACO, si è riunita la Giunta

Comunale nelle persone dei signori:

Presenti/Assenti

BELLINI ANGELA SINDACO Presente

PENDEZZA LUCA

GIOVANNI
VICESINDACO Presente

MOIOLI VERUSKA ASSESSORE Presente

Totale Presenti    3

Totale Assenti    0

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  SAIA LEANDRA, il quale

provvede alla redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal

numero degli intervenuti, il SINDACO  BELLINI ANGELA assume la presidenza,

dichiarata aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti all’ordine del giorno.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in data 10 giugno 2018 si sono tenute a Villa d’Ogna le
elezioni amministrative comunali;

RICHIAMATO l’art. 4 bis del D.Lgs. 149/2011 recante “Meccanismi
sanzionatori e premiali relativi a regioni, province e comuni, a norma degli articoli 2, 17
e 26 della legge 5 maggio 2009, n.42 “che recita: Art. 4bis (Relazione di inizio mandato
provinciale e comunale).

Al fine di garantire il coordinamento della finanza pubblica, il rispetto1.
dell’unità economica e giuridica della Repubblica e il principio di
trasparenza delle decisioni di entrata e di spesa, le province ed i comuni
sono tenuti a redigere una relazione di inizio mandato, volta a verificare la
situazione finanziaria e patrimoniale e la misura dell’indebitamento dei
medesimi enti.
La relazione di inizio mandato, predisposta dal responsabile del servizio2.
finanziario o dal segretario generale, è sottoscritta dal presidente della
provincia o dal sindaco entro il novantesimo giorno dall’inizio del mandato.
Sulla base delle risultanze della relazione medesima, il presidente della
provincia o il sindaco in carica, ove ne sussistano i presupposti, possono
ricorrere alle procedure di riequilibrio finanziario vigenti.

VISTA l’allegata relazione di inizio mandato redatta ai sensi dell’art. 4 bis sopra
riportato;

RITENUTO di prendere atto
dell’avvenuta redazione e sottoscrizione entro i termini di legge di detta-
relazione da parte del Sindaco in carica il Sig.ra Bellini Angela
dei contenuti della stessa;-

VISTO IL
D.Lgs. n. 267/2000;-
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;-
Visto lo Statuto Comunale;-
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;-

CON voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

Di prendere atto della relazione di inizio mandato 2018/2022, sottoscritta dal1.
Sindaco in carica ed allegata alla presente deliberazione per formarne parte
integrante e sostanziale;
Di dare atto che la stessa verrà:2.

trasmessa al Revisore dei Conti-
trasmessa alla Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti-
pubblicata sul sito istituzionale del Comune.-

Di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto3.
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18



agosto 2000 n. 267, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali stante
l’urgenza di poter attivare con tempestività le procedure amministrative
successive all’adozione del presente atto.



IL SEGRETARIO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

RELATA DI PUBBLICAZIONE: Si  certifica che questa deliberazione, è stata affissa in
copia all'albo pretorio in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Addì, 24-08-2018

IL SINDACO

per IL RESPONSABILE DELL’ALBO
IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to  ANGELA BELLINI

F.to  LEANDRA SAIA

F.to  Eugenia Stabilini

F.to  LEANDRA SAIA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

 Addì,

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio
senza riportare, entro dieci giorni dall'avvenuta pubblicazione, denunce di vizi di illegittimità o
incompetenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 3, del T.U.
Ordinamento Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Addì, 03-09-2018

IL FUNZIONARIO INCARICATO
 della pubblicazione

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Eugenia Stabilini

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESEGUIBILITÀ

Si certifica che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000.

Addì, 10-08-2018

 LEANDRA SAIA


